
Avis d’Appel d’Offres (AAO) 
 
 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés paru dans le Site 
 Beta depuis le 08-04-2021. 

2. Cet Avis d’appel d’offres est relatif au Dossier d’Appel d’Offres N° :11/CPMP/MDR/PRODEFI/2021. 

3. Le Gouvernement de la République Islamique de Mauritanie bénéficie d’un don du Fonds International 
de Développement agricole (FIDA) et du Programme d’Adaptation de l’Agriculture Paysanne (ASAP) 
pour financer le coût du Projet de Développement des Filières Inclusives (PRODEFI). Dans ce cadre, 
il est prévu l’acquisition, livraison et installation de 40 kits solaires, en seul(1) lot au profit des 
producteurs maraichers des antennes d Gorgol et l’Assaba dans le cadre de la campagne maraichère de 
contre saison chaude 2021 

4. Les sites sont répartis dans les Wilayas comme suit : 

N° d'ordre 
Wilaya Moughata

a Commune Localité Exploitation 
1 Assaba Kiffa Legrane Hsey D’hine El-Adel Wel-Ihsane 

2 Assaba Kiffa Legrane Legrane Mohamed Brahim 

3 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha Mohamed Sidi Mahmoud 
4 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha EL IGHATHA/Sidi Yaly 
5 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha NASSER/ Mohamed Radhi 
6 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha Mostapha Mekhalle 
7 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha Abdellahi Oumarou 
8 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha Mohamed Mahmoud Moktar 
9 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha OumarouMaatalla 

10 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha Najia Messaoud 
11 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha N’Bath Mohamed 
12 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha Ahmed Ramdane 
13 Assaba Kiffa Kiffa OuadRodha Aichétou Mint Abdallahi 
14 Assaba Kiffa Kiffa Oumchgag  Eploitation Beyrouk Salek 
15 Assaba Kiffa Kiffa Oumchgag Explotation Aly Ould Varajou 
16 Assaba Kiffa Nouamleine Guerj Maleh Groupement Guerj Maleh 
17 HodhChargui Nema Aghuinitt Boukhzama2 Mohamed Ahmed Aji 
18 HodhChargui Nema Nema Ngadi1 Sidi Beidaly 
19 HodhEcharghi Néma  Néma Ngadi2 Laghdhaf Beidaly 
20 HodhEcharghi Néma  Néma Ngadi2 Mahmoud Lattou 
21 HodhEcharghi Néma  Néma Ngadi2 Mohamed Saleck 
22 HodhEcharghi Néma  Néma Ngadi2 Ahmed M'BareckElkhaire 
23 Gorgol Maghama Dolol youmané yiré Doumel Malal 
24 Gorgol Maghama Wali Sinthiane Thiasky Samba 
25 Gorgol Maghama Dolol Dolol HAYNDE (YOUMANYIRE) 
26 Gorgol Maghama Dao Tombé Tombe 
27 Gorgol Maghama Sagne Combo SOUMPO (coumbou) 
28 Gorgol Kaedi Tokomadji Koundel Femmes kondel 
29 Gorgol Kaedi Tokomadji Koundel Toufond Dioli 
30 Gorgol Kaedi Tokomadji Wauro Booar Femme dental 
31 Gorgol Kaedi Tokomadji Koundel Toring Bamtaré 1 



32 Gorgol Kaedi Tokomadji Dendi Tewvigh 
33 Gorgol Kaedi LEXEIBA Horé Niwa3 Horé Niwa3 
34 Gorgol Kaedi LEXEIBA Moussa Guirladio Moussa Guirladio 

35 Gorgol Kaedi LEXEIBA 
Oumar Harouna Kane 
(sabar) Oumar Harouna Kane (sabar) 

36 Gorgol Kaedi Lexieba Tanirabé Bana  Lexieba 

37 Gorgol Kaedi Lexieba Dialy Moussa Lexieba 

38 Gorgol Kaedi Lexieba Ganki Mouftah el keheir 
39 Brakna bababé Bababé  Darto Thioubalel Koné 

40 Brakna bababé Bababé  Fondé Louguére Dianel 

 

 

5. L’Unité de Gestion du Projet de Développement de Filières Inclusives (PRODEFI) sollicite des 
offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises 
pour les fournitures susmentionnées.  

6. La passation du Marché sera conduite par Appel d’offres National ouvert.  

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de l’Unité de Gestion du 
PRODEFI (UGP), Ilot B – Lot N° 223, Tevragh-Zeina – Nouakchott - Mauritanie. Tél. : 45 
24 33 00, Email : ugp@prodefi.mr et y prendre connaissance des documents d’Appel d’offres 
de 8 h à 17 h du Lundi au Jeudi et de 8h à 12h le vendredi.  

8. Pour être qualifié, le soumissionnaire doit établir à la satisfaction du Maître d’Ouvrage des 
preuves, qu’il a la capacité technique et les ressources nécessaires demandé par le DAO pour 
mener à bien la dite prestation : 

 

 A. Au niveau technique : 

Avoir réalisé, de façon satisfaisante, au moins deux marchés comparables au cours des cinq 
dernières années. Seuls les marchés attestés par les maîtres d’ouvrage (entités publiques ou 
parapubliques) seront pris en considération ; 

B. Au niveau financier : 

 Fournir une attestation bancaire, certifiant que le soumissionnaire dispose de liquidités et/ou 
de facilités de crédit d’un montant à hauteur d’Un million six cent mille ouguiyas (1 600 000 
MRU) délivrée par une banque agréée et établie en Mauritanie. 

 Avoir réalisé un chiffre d'affaires annuel moyen pour les trois dernières années égal ou 
supérieur à huit millions deux cent mille ouguiyas (8 200 000 MRU)  

9. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’Appel d’offres complet à l’adresse 
mentionnée ci-après : l’Unité de Gestion du PRODEFI (UGP), Ilot B – Lot N° 223, Tevragh-
Zeina – Nouakchott - Mauritanie. Tél. : 45 24 33 00, Email : ugp@prodefi.mr, à compter du 
07/06/2021 contre le paiement, non remboursable, au Trésor Public exclusivement, de trois 
mille Ouguiyas (3 000 MRU).  Le document d’Appel d’offres sera immédiatement remis aux 
candidats intéressés ou adressé à leur frais en utilisant le mode d’acheminement qu’ils auraient 
choisis.  

10. Les offres demeureront valides pour une durée de 90 jours à compter de la date de dépôt des 
offres, et doivent être établies en français. 

11. Les soumissions doivent être accompagnées d’une garantie de soumission d’une validité de 
120 jours, pour compter de la date d’ouverture des plis et d’un montant à hauteur de : cent 
mille ouguiyas (100 000 MRU). 

12. Le délai de l’acquisition, livraison et installation est de trois mois (3) mois au plus tard à 
compter de la date de notification du marché. 



13. Les offres seront placées dans une enveloppe fermée, qui ne devra comporter que la mention : 
« A Monsieur la Personne Responsable des Marchés Publics du Ministère de 
Développement Rural), Avenue Moustapha Ould Mohamed Saleck, Lot No 808 ext E 
Nord Tevregh Zeina-Nouakchott-Mauritanie : « Offre pour l’acquisition, livraison et 
installation de 40 kits solaires, en seul(1) lot au profit des producteurs maraichers du 
Gorgol et de l’Assaba» Pli à n’ouvrir qu’en séance d’ouverture   

14. Les offres doivent être transmises, sous peine de forclusion, au plus tard le 08/07/2021 à 
12heures : 00 mn TU  en quatre (4) exemplaires dont un (1) original marqué comme tel et 
trois (3) copies à l’adresse « A Monsieur la Personne Responsable des Marchés Publics 
du Ministère de Développement Rural), Avenue Moustapha Ould Mohamed Saleck, Lot 
No 808 ext E Nord Tevregh Zeina-Nouakchott-Mauritanie»   

15. Les plis contenant les soumissions seront ouverts, en séance publique, le 08/07/2021 à 
12heures :30mn TU, en séance publique, par la Commission des Marches Publics du 
Ministère de Développement Rural (CPMP/MDR), en présence des soumissionnaires qui 
souhaitent y assister. 

                                                                               Fait à Nouakchott, le ….. 

 

 

Le Coordonnateur du PRODEFI  

Abdelkader MOHAMED SALECK 



 


